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Høring vedrørende udkast til bekendtgørelse om forbud mod ftalater i 
legetøj og småbørnsartikler 
 

Hermed sendes udkast til bekendtgørelse om forbud mod ftalater i legetøj og småbørnsar-

tikler i høring. 

 

Baggrund for bekendtgørelsen: 

Bekendtgørelsen ændrer i og erstatter bekendtgørelse nr. 855 af 5. september 2009 om 

forbud mod ftalater i legetøj og småbørnsartikler. Baggrunden er, at Kommissionen i de-

cember 2018 vedtog, at endnu en ftalat skal omfattes af et forbud i Europa-Parlamentets 

og Rådets forordning nr. 1907/2006/EF af 18. december 2006 (REACH-forordningen).  

 

Ændringer i bekendtgørelsen: 

Med den nye bekendtgørelse slettes det nuværende bilag over undtagne ftalater, og der ind-

sættes i stedet en paragraf, der generelt undtager alle ftalater, som er eller bliver omfattet 

af REACH-forordningen. På den måde sikres overensstemmelse med REACH-forordnin-

gen både nu og ved senere tilføjelser i forordningen af specifikke ftalater. For at sikre klar-

hed om bekendtgørelsens anvendelsesområde henviser paragraffen specifikt til de punkter 

i forordningen, som finder anvendelse for ftalater i legetøj og småbørnsartikler. 

 

Derudover indsættes samtidigt en paragraf om, at bekendtgørelsen ikke omfatter anven-

delsen af de ftalater, som reguleres af bekendtgørelse om sikkerhedskrav til legetøjspro-

dukters bilag II om særlige sikkerhedskrav. Paragraffen er en præcisering og ændrer ikke 

på gældende ret.  

 

Det vurderes, at ændringen af bekendtgørelsen ikke har miljømæssige, økonomiske eller 

administrative konsekvenser, da der ikke er tale om et nyt forbud, men alene en ændring, 

der flytter forbuddet mod ftalater fra national regulering til EU-regulering. Effekten anses 

derfor at være status quo. 

 

Bekendtgørelsen skal træde i kraft 1. juli 2020.  

 

Frist for bemærkninger: 

Miljø- og Fødevareministeriet skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til det 

fremsendte senest den 27. maj 2020. 
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Høringssvaret bedes så vidt muligt sendt elektronisk til tiksc@mfvm.dk med angivelse af 

journalnummer 2019 - 15184.  

Offentliggørelse af høringssvar: 

Miljø- og Fødevareministeriet gør i den forbindelse opmærksom på, at eventuelle hørings-

svar vil blive offentliggjort på Høringsportalen, hvorfor man med afgivelse af høringssvar 

samtykker til offentliggørelse, herunder af navn og mailadresse. 

 

Bekendtgørelsesudkastet er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte liste. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til tiksc@mfvm.dk.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Tine Kruse Scharling 

 

Fuldmægtig  
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